
UCHWAŁA NR LXXXI/557/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej, 

będących w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 

2127, 2140, 2754, z 2023 r. poz. 185), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wydatki na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 

zwrotu podlegają zwrotowi: 

1) w części – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i jednocześnie 

nie przekracza 200% tego kryterium; 

2) w całości – od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty za pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

% część wydatków poniesionych na świadczenia podlegająca 
zwrotowi 

 Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 
 0 -  100  % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do  150% 20% 30% 
Powyżej 150% do  200% 50% 60% 

Powyżej   200% 100% 100% 

§ 3. 1. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty za posiłki jest uzależniona od procentowo 

określonej wysokości posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 

w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby 
samotnie gospodarującej w stosunku do kryterium 
dochodowego wyrażonego w % 

% części wydatków poniesionych na świadczenia 
podlegające zwrotowi 

101-200% 0 
Powyżej 200% 100% 

Id: CE31F6B3-6233-49E7-88A8-4C43E6F3801D. Podpisany Strona 1 z 2



2. Od osób, o których mowa w ust. 1, których dochód dla osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie jest niższy lub równy 200%  kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej nie żąda się zwrotu wydatków za posiłki. 

§ 4. W przypadkach jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w części 

stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, można 

odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/205/2004 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 7 października 2004 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod 

warunkiem zwrotu (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2004 r. Nr 289, poz. 2423). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: CE31F6B3-6233-49E7-88A8-4C43E6F3801D. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


